
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

CENTRO DE INVESTIGACIONES BIOLÓGICAS DEL NOROESTE, S.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

679,921,404 0 0 0 679,921,404Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

624,656,104 0 0 0 624,656,104Aportaciones

55,265,300 0 0 0 55,265,300Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -289,055,078 -67,830,522 68,040,416 -288,845,184Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -67,830,522 0 -67,830,522Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -289,055,078 0 0 -289,055,078Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 68,040,416 68,040,416Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

679,921,404 -289,055,078 -67,830,522 68,040,416 391,076,220Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

26,867,742 0 0 0 26,867,742Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

57,255,606 0 0 0 57,255,606Aportaciones

-30,387,864 0 0 0 -30,387,864Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -67,830,523 -84,659,487 -114,494 -152,604,504Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -84,659,487 0 -84,659,487Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -67,830,523 0 0 -67,830,523Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 -114,494 -114,494Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

706,789,146 -356,885,601 -84,659,487 67,925,922 333,169,980Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. DANIEL BERNARDO LLUCH COTA
Director General

Elaboró: M.C. MARIA ELENA CASTRO NUÑEZ
Directora de Administración
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